Plan de Acción Nacional de Gobierno Abierto 2018-2020 Plan Nacional de Educación en Derechos Humanos

Ficha de Registro del Compromiso

Nombre del Compromiso:

Inclusión de los derechos humanos en las actividades vinculadas a Sector Productivo y Organizaciones Sociales

Nombre de la Institución u organización responsable:

Servicio Central de Extensión y Actividades en el Medio, Universidad de la República

Descripción del compromiso

¿Cuál es el compromiso?	Incorporar los derechos humanos como categoría en las actividades previstas en el Plan de Trabajo del Area Sector Productivo y Organizaciones Sociales.
	Incluir en las actividades a realizar la conexión entre los temas específicos abordados desde el área (trabajo, producción, organizaciones sociales) y el ejercicio de derechos por parte de los trabajadores y ciudadanos que participan en estos espacios (guardan relación básicamente con derechos vinculados al trabajo, información, género).

¹ Indique el objetivo en el que su institución enmarca el compromiso.

	Equipo docente y participantes de las organizaciones sociales en las acciones de extensión que desarrolla el Área Sector Productivo y Organizaciones Sociales
de Educación en DDHH en los	Promover cultura en derechos humanos Convivencia en clave de derechos humanos Involucramiento de actores estratégicos
	4) Institucionalidad de educación en derechos humanos

Metas y/o Principales Hitos

Descripción de la Meta y/o principal Hito	Fecha de inicio	Fecha de término
Incorporar la reflexión del trabajo, la producción y organizaciones sociales como parte del ejercicio de derechos a información y al conocimiento de los participantes en las actividades. Hacer explícito este propósito en la planificación de acciones.		12/2020
Incorporar en las acciones la vinculación entre los derechos y su ejercicio de acuerdo a los temas y las situaciones.	3/2020	12/2020

²Puede marcar más de un objetivo si lo entiende necesario.

Información de Contacto

Nombre del responsable político	
	Mariana González Guyer
Cargo, Departamento, Área	Pro Rectora de Extensión y Relaciones con el Medio
Correo electrónico	prorectora@extension.edu.uy
Teléfono	
Nombre del responsable técnico	Mariana Mendy
Cargo, Departamento, Área	Coordinadora de la Unidad Académca Coordinadora Área Sector Productivo y Organizaciones sociales
Correo electrónico	mariana.mendy@gmail.com